
Dotační zpravodaj je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Dámy a pánové,

dostává se Vám do rukou zcela nový informační nástroj Odboru evropských záležitostí a mezi-
národních vztahů.  

Primárním cílem tohoto zpravodaje je aktuálně informovat o činnostech vykonávaných na od-
boru EZ.

Zpravodaj je především určen voleným orgánům Královéhradeckého kraje a vedení KÚ. 

Další cílovou neméně významnou skupinou, která se může seznámit s  Dotačním zpravodajem 
jsou zaměstnanci KÚ a široká veřejnost, která zde nalezne informace z oblasti strukturálních 
fondů a dotačních programů KHK. 

Pěvně věříme, že tento produkt Vám přinese mnoho cenných informací z oblasti dotační politi-
ky Královéhradeckého kraje a přispěje tím rozšíření podvědomí o dotační politice Královéhra-
deckého kraje.

Ing. Alice Nováková
Vedoucí Odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů
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 Operační program 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost

V rámci implementace globálních 
grantů Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurence-
schopnost (dále jen „OP VK“) 
z Evropského sociálního fondu, 
jehož čerpání zajišťuje Odbor 
Evropských záležitostí a meziná-
rodních vztahů Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, pro-
běhlo v měsíci dubnu 2008 12 
seminářů pro žadatele o fi-
nanční podporu. Předmětem 
přednášených témat byly, kromě 
finančních alokací, základní pra-
vidla a procesy projektů, kritéria 
oprávněnosti žadatele, rozpočet 
projektu a instrukce, jak vyplnit 
elektronickou žádost. V rámci 
těchto seminářů bylo proško-
leno 300 účastníků. Semináře 
se konali ve všech pěti okresních 
městech Královéhradeckého 
kraje.

Dne 5.5.2008 byly vyhlášeny 
3 průběžné výzvy 
k předkládání projektových žá-

dostí o finanční podporu z OP VK 
pro oblasti podpory:

∀�  1.1 – Zvyšování kvality 
ve vzdělávání, alokace 90 
mil. Kč

∀� 1.2 – Rovné příležitosti 
dětí a žáků, včetně dětí a 
žáků se speciálními vzdě-
lávacími potřebami  alo-
kace 35 mil. Kč

∀� 1.3 – Další vzdělávání 
pracovníků škol a škol-
ských zařízení, alokace  
45 mil. Kč

Žadatelé již nyní mohou podávat 
projektové žádosti, termín ukon-
čení jejich předkládání je 5. listo-
padu 2008. 

Vyhlášení výzev doprovází medi-
alizační kampaň v regionálních
rádiích a tisku včetně tištěných 
propagačních letáků, brožur 
apod.

Odbor EZ nyní pokračuje 
v konzultování projektových 

záměrů i konkrétních projekto-
vých žádostí se žadateli, provádí 
poradenskou činnost, poskytuje 
a zajišťuje informace potřebné 
k úspěšnému zpracovávání a 
podávání projektových žádostí.

V současné době Odbor EZ rov-
něž připraven přijímat projekto-
vé žádosti a dále provádí:

1. Konzultace

2. Přijímá a provádí hodno-
cení projektů

3. Zpracovává vzorové pro-
jektové žádosti, ve které 
budou popsány jednotlivé 
č á s t i  projektové žádosti. 
Vzorová projektová žádost 
bude sloužit žadatelům o 
finanční podporu při zpraco-
vávání jejich vlastních žádos-
tí.

Schvalovací a hodnotící pro-
ces projektů 

Schvalování a hodnocení projek-
tových žádostí probíhá ve 
čtyřech fázích: 

1. hodnocení formální a při-
jatelnosti, 

2. věcné hodnocení externí-
mi hodnotiteli, 

3. hodnocení výběrovou 
komisí a 

4. schválení grantových pro-

jektů orgány kraje.

Členové 
výběrové komise, složení ze 
zástupců regionálních orgánů, 
sociálních partnerů, nezisko-
vých organizací a nezávislých 
odborníků, byli pracovníky 
Odboru EZ vytipovány a nyní již 
jsou členové výběrové komise 
OP VK jmenování hejtmanem 
Královéhradeckého kraje.

Pracovníci Odboru EZ dále při-
pravují: 

∀� žádost globálního grantu 
pro oblast podpory 3.2 –
Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání, alokace 137 
mil Kč.

Ing. Lenka Rychterová
projektová manažerka

„na 12 seminářích bylo 
proškoleno více než 300 

žadatelů“

Vývoj situace v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost (OP VK) – individuální projekty kraje

Jednou z možností zapojení kraje do OP VK je kromě administrace globálních grantů také realizace vlastních 
projektů kraje formou tzv. individuální projektů ostatních. Za tímto účelem odbor EZ spolupracuje 
s odborem školství na přípravě návrhů individuálních projektů zaměřených do Prioritní osy 1 OP VK – Počáteční 
vzdělávání. Na přelomu května/června 2008 by měly být ze strany ŘO - MŠMT vyhlášeny první výzvy 
k předkládání návrhů individuálních projektů do Prioritní osy 1 OP VK. Alokace na tyto první výzvy činí 600 mil. 
Kč, přičemž celková alokace na individuální projekty ostatní na celé programovací období 
2007 – 2013 dosahuje výše 8 mld. Kč.

V současné době spolupracuje odbor EZ s odborem školství na přípravě projektových záměrů do oblasti podpo-
ry 1.3 OP VK – Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení. Později se předpokládá ještě předložení 
návrhů projektů do dalších oblastí, tj. do oblasti podpory 1.1 OP VK – Zvyšování kvality ve vzdělávání a také 
do oblasti podpory 1.2 OP VK - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, ale v současné chvíli se pracuje především na návrzích 2 individuálních projektů do oblasti podpory 
1.3  OP VK. Jeden z těchto 2 projektů se zaměří na vzdělávání koordinátorů tvorby ŠVP na středních školách, 
druhý  projekt se potom zaměří na zvyšování kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení v oblasti 
řízení a personální politiky. Otázka vlastní administrace a řízení individuálních projektů v OP VK ještě není zcela 
dořešena, ale odbor EZ je připraven v případě potřeby odboru školství s administrací projektu pomoci a nadále 
s ním spolupracovat i ve fázi vlastní realizace projektu, tj. v procesu řízení, monitoringu i kontroly projektu.

Smlouvy o provedení práce.
Hodnocení formální a přijatelnos-
ti zajišťuje Odbor EZ. Věcné 
hodnocení zajistí externí hodnoti-
telé. Ti jsou vybíráni pracovníky 
Odboru EZ z Centrální databáze 
hodnotitelů Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. 

Vybraní externí hodnotitelé bu-
dou následně proškoleni na kon-
krétní podmínky vypsaných vý-
zev (4.6.2008) a podle potřeb ve 
školství v Královéhradeckém 
kraji a následně s nimi budou 
uzavřeny Smlouvy o provedení 
práce.

„celkem kraj v 1. výzvě 
rozdělí do rozvoje vzdělávání 

více než  300 miliónů Kč“
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  Finanční mechanismy EHP/Norska

„Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém 
kraji“ financovaný z FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem

Pohled do minulosti

Program CZ0037 byl Kanceláří 
finančních mechanismů oficiálně 
schválen dne 7.3.2007 a lze si 
ho představit jako „balík“ finanč-
ních prostředků, které Zpro-
středkovatel Programu (KHK) na 
základě soutěže mezi předklada-
teli sub-projektů, potřebnosti, 
přínosu pro veřejnost a přidané 
hodnoty rozděluje. Královéhra-
deckému kraji byla schválena 
dotace ve výši 
2.270.898 €. Fond však není 
tvořen pouze finančními pro-
středky států Islandu, Lichten-
štejnska a Norska, ale též pro-
středky Královéhradeckého kra-
je, a to ve výši 400.747 €. 
V součtu pak celý fond tvoří 
finanční prostředky ve výši 
2.671.645 € oprávněných ná-
kladů.

Program CZ0037 je svým zamě-
řením určený na rekonstrukci a 
modernizaci sociálních, vzděláva-
cích a zdravotnických zařízení a 
dále na rekonstrukci, popřípadě 
výstavbu, sportovišť a relaxač-
ních zón.

V průběhu měsíců března, dubna 
a května 2007 byl nejen zpraco-
ván tzv. „Project Implementation 
Plan“ (plán předpokládaného 
čerpání finančních prostřed-
ků celého Programu), ale 
také veškerá nezbytná 
dokumentace potřebná 
k vyhlášení 1. výzvy. Jed-
nalo se zejména o text vý-
zvy (v českém a anglickém 
jazyce), Manuál upravující reali-
zaci Programu, Pokyny pro žada-
tele a vlastní elektronickou žá-
dost určenou pro žadatele, která 
byla vytvořena v aplikaci Benefit 

7+ a nastavena přímo pro potře-
by Programu.

28,14 Kč). V průběhu měsíce 
března 2008 byla s konečnými 
příjemci uzavřena Smlouva o 
poskytnutí finanční podpory a 6 
z celkem 9 příjemců zahájilo 
realizaci svých sub-projektů již 
k 1.lednu 2008.

Druhá výzva byla vyhlášena 
dne 15.12.2007 a uzavřena dne 
7.3.2008. Celkem bylo odevzdá-
no 36 žádostí. Pro potřeby 
druhé výzvy byly v průběhu 
měsíců října a listopadu 2007 
aktualizovány následující doku-
menty: Manuál upravující reali-
zaci Programu, Pokyny pro žada-
tele, upravena byla též webová 
žádost a byl zpracován nový text 
výzvy v českém i anglickém 
jazyce.

Dle počtu odevzdaných žádostí a 
finančních požadavků jednotli-
vých žadatelů lze konstatovat, že 
je o Program CZ0037 ze strany 
žadatelů velký zájem a není 
bohužel naprosto v možnostech 
Programu uspokojit všechny 
žadatele.

Výzvy

První výzva k předkládání žá-
dostí byla vyhlášena dne 
9.7.2007 a ukončena dne 
7.9.2007. Rozdělována byla 
finanční alokace ve výši 
1.270.000 €. V této době byly 
také dopracovány zbylé pokyny -
Pokyny pro hodnotitele, Pokyny 
pro příjemce a Pokyny pro kont-
rolora. V rámci této výzvy bylo 
odevzdáno 28 žádostí a 
z těchto bylo nakonec Zastupitel-
stvem Královéhradeckého kraje 
dne 13.12.2007 definitivně pod-
pořeno 9 konečných příjemců, 
kterým byla schválena finanční 
podpora ve výši 1.320.787 € 
(tzn. 37.166.950 Kč - dle fixní-
ho kurzu pro 1. výzvu 1€ = 
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Současnost a výhled do budoucnosti

Ve stavu realizace se v současné době nachází 8 sub-projektů. 
Jeden sub-projekt (reg. č. CZ0037/01/024) již svou realizaci 

k 31.3.2008 ukončil a pět z devíti podpořených odevzdalo 
první průběžnou monitorovací zprávu bez nebo se žádostí 
o platbu a další monitorovací zprávy  budou následovat 
na konci měsíce května. Průměrná délka trvání sub-
projektů z 1.výzvy je 12 měsíců. Všichni koneční příjemci 

mají nastavený svůj individuální plán čerpání finanční pod-
pory. Celkem bude podpořeno 2291 dětí a mladistvých, 

1584 seniorů, 13 organizací, bude zrekonstruováno/
zmodernizováno 5 budov a 4 fasády, a dále bude zrekon-
struováno a nově vybudováno 6 sportovišť a 2 relaxační 
zóny.

„pro velký zájem ze strany 
žadatelů není možné 

uspokojit všechny žadatele“

„programem bude podpořeno 2291 dětí a 
mladistvých, 1584 seniorů a 13 

organizacím bude zrekonstruoiváno 5 
budov, vybudováno 6 sportovišť a 2 

relaxační zóny “
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 Přehled podpořených sub-projektů – 1. výzva
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Modernizace základní školy v Nechanicích 
budova č.p. 2,3 – 1. fáze

Výměna oken a oprava fasády na budově CSS 
Naděje v Broumově

Rekonstrukce a modernizace ZŠ Studnice Modernizace ZŠ Meziměstí – zateplení, elektro a 
ÚT objektu C – tělocvičny

Víceúčelové sportovní hřiště  - Město Hostinné Sportovní areál Střední školy potravinářské ve 
Smiřicích

Zlepšení podmínek pro pacienty LDN ON Jičín, 
a.s. – nemocnice Nový Bydžov

Vestavba nových učeben v půdním prostoru v ZŠ 
Nový Hrádek – III. etapa

Oblastní charita Červený Kostelec; místo realizace: areál 
Domova sv. Josefa v Žirči
Obnova relaxační zóny a vybudování další v památkově 
chráněné lokalitě – prostor pro setkávání seniorů a dětí, 
zdravých a hendikepovaných
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 Aktuální stav—2.výzva
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Druhá výzva se nyní nachází ve fázi schvalování. Komise Rady Královéhradeckého kraje pro mezinárodní 
záležitosti zasedala dne 30.4.2008 a na tomto zasedání byly předvybrány nové sub-projekty. Tento předvý-
běr bude na nejbližším zasedání Rady Královéhradeckého kraje projednán. Konečné schválení proběhne až 
na Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 19.6.2008.

Finanční výhled (pro 2. výzvu)

Monitorovací indikátory Programu CZ0037

Monitorovací indikátory

Typ indikátoru
za celý 

Program 1. výzva zbývá naplnit

děti a mladiství 400 2291 N/A

senioři 500 1584 N/A

organizace 15 13 2

rekonstruované  a modernizované 
budovy 15 5 10

fasády 5 4 1

sportoviště 10 6 4

relaxační zóny 3 2 1

Celý Program CZ0037 musí být ukončen k 7.3.2011. Do tohoto data musí být všechny vybrané sub-
projekty zrealizovány a také finančně vyrovnány. Všichni koneční příjemci mají za povinnost od začátku 
realizace každé 3 měsíce odevzdávat průběžné monitorovací zprávy bez nebo s žádostí o platbu. Tří 
měsíční interval byl nastaven z důvodu co největší eliminace zbytečných nesrovnalostí a nedorozumění. 
S další výzvou již není počítáno neboť bude po druhé výzvě celá finanční alokace vyčerpána. V případě, 
že některé sub-projekty budou zrealizovány za méně finančních prostředků než jaké měly původně 
schváleny, je možno ještě dodatečně vybrat další sub-projekt (ze seznamu náhradníků), který by mohl 
být zrealizován.

Celostátní výzva v rámci FM EHP/Norska

Královéhradecký kraj dále plní úlohu kontaktního místa pro výzvy, které jsou vyhlášeny Národním 
kontaktním místem (Ministerstvem financí ČR). Jsou k nám odevzdávány žádosti za celý kraj. Celkem již 
proběhly 3 výzvy. První výzva byla již v roce 2005, ve které uspěl Královéhradecký kraj jako žadatel o 
Program (informace viz výše). Druhá výzva byla vyhlášena v září 2006 a na Královéhradecký kraj bylo 
předloženo 21 žádostí. Celkem 3 z nich byly dále postoupeny k finálnímu schválení na Kancelář 
finančních mechanismů v Bruselu. Třetí výzva byla vyhlášena koncem listopadu 2007 a na 
Královéhradecký kraj bylo odevzdáno 7 žádostí. Jedna z nich byla vyřazena a ostatní byly postoupeny na 
sektorová ministerstva k hodnocení kvality, které v současné době probíhá.
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Program reflektuje dlouhodobou 
snahu Evropské unie o rozvoj 
příhraničních oblastí a odbourá-
vání hranic mezi jednotlivými 
státy. Navazuje na zkušenosti 
z předchozích programů realizo-
vaných z prostředků EU, kterými 
byly program CBC Phare a Inicia-
tiva Společenství INTERREG IIIA.

Součástí programu přeshraniční 
spolupráce je také Fond mikro-
projektů, který spravují jednotli-
vé euroregiony (v Královéhra-
deckém kraji Euroregion Gla-
censis).

Rozloha celé příhraniční oblasti 
činí 47 097 km2 . Na české stra-
ně je příhraniční oblast tvořena 
pěti správními regiony – Liberec-
ký, Královéhradecký, Pardubický, 
Olomoucký a Moravskoslezský 
kraj. Česká příhraniční část zau-
jímá 23 135 km2 a podílí se na 
celkové rozloze státu téměř 
jednou třetinou (29,2%). 
Operační program přeshra-
niční spolupráce Česká re-

publika – Polská republika 2007 
– 2013 je mezi všemi programy 
přeshraniční spolupráce největší 
jak z pohledu velikosti podporo-
vaného území, tak i z pohledu 
celkové finanční alokace (219,46 
mil. EUR, tj. více než 6 miliard 
Kč).

Program je zaměřen zejména  na 
rozsahem menší, regionální a 
místní projekty s přeshraničním  
významem. Je kladen důraz na 
skutečné přeshraniční dopady a 
na prvky sbližování lidí a institu-
cí, na zvyšování ekonomické 
integrace česko-polské hranice, 
hospodářský růst oblasti, cestov-
ní ruch, zlepšování podmínek 
udržitelného rozvoje a životního 
prostředí a také regeneraci pře-
shraniční oblasti.
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Operační program přeshraniční spolupráce 

Česká republika – Polská republika 2007 – 2013

Královéhradecký kraj (Odbor 
evropských záležitostí a me-
zinárodních vztahů) se jako 
regionální subjekt podílí na:

1. hodnocení kvality projek-
tů. 

2. poskytuje žadatelům po-
radenství a konzultace 
projektových záměrů, 

3. napomáhá s výběrem 
přeshraničního partnera, 

4. pořádá semináře, které 
pomáhají program 
zpřístupnit co největšímu 
počtu žadatelů. 

Průběžně spolupracuje s Řídícím 
orgánem (Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR) a Společným technic-
kým sekretariátem v Olomouci 
(subjekt ustanovený Řídícím 

orgánem pro vybrané specific-
ké činnosti). 

„za celé podporované území 
bylo předloženo 134 žádostí, 

provedeno 43 konzultací“

V současné době projektoví ma-
nažeři Odboru evropských záleži-
tostí a mezinárodních vztahů 
intenzivně hodnotí projekty, 
určené k projednání na zasedání 
Monitorovacího výboru v červnu 
2008, průběžně konzultují nové 
projektové záměry a poskytují 
poradenství žadatelům, kteří 
ještě nemají konkrétní vyprofilo-
vaný projektový záměr.

Za celé podporované území 
bylo žadateli předloženo 
k hodnocení 134 žádostí ur-
čených k projednání na červ-
novém zasedání Monitorova-
cího výboru. Na Odboru ev-
ropských záležitostí a mezi-
národních vztahů bylo celkem 
poskytnuto 43 konzultací 
projektových záměrů, další 
dotazy byly zodpovídá-
ny telefonicky a elek-
tronickou poštou. 

Za Královéhradecký kraj se 
očekává podání cca 30 pro-
jektových žádostí. 

Dne 22.listopadu 2007 se na 
Krajském úřadě Královéhradec-
kého kraje uskutečnil konzultační 
den, kterého se účastnili jak 
čeští, tak i polští projektoví part-
neři. O tuto akci byl ze strany 
žadatelů značný zájem, proto 
budou podobné akce pořádány i 
v budoucnu (informační seminá-
ře a konzultační dny pořádané 
jak v sídle Královéhradeckého 
kraje, tak i ve vybraných místech 
regionu – Trutnov, Náchod, Jičín, 
Rychnov nad Kněžnou apod.).

Na základě doposud zhodnoce-
ných žádostí lze konstatovat, že 
úroveň podaných žádostí je 
značně rozdílná – některé žá-
dosti jsou průměrné nebo i 
podprůměrné, jiné naopak 
téměř ukázkové. Ukazuje se, 
že na kvalitu projektové žá-
dosti má vliv právě aktivita 
žadatele před jejím podáním 
– žadatelé, kteří své záměry 
aktivně konzultovali, předlo-
žili ve většině případů kvalit-
něji zpracované žádosti opro-
ti pasivním žadatelům. Účelem 
připravovaných akcí bude elimi-
nace nejčastějších chyb, které se 
objevují v žádostech (popis akti-
vit projektu, harmonogram reali-
zace projektu, sestavení roz-
počtu projektu, organizační za-
bezpečení realizace projektu, 

zadávací řízení apod.).



Dotační zpravodaj je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

                                                  
p
o
s
k
y
t
n
u
t
é
h
o

p
ř
e
d
f
i
n
a
n
c
o
v
á
n
í

S t ránka 7DOTAČNÍ ZPRAVODAJ Svazek 1,  Vydán í  1

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost

V rámci implementační struktury 
OP LZZ měly původně kraje 
fungovat jako tzv. zprostředkují-
cí subjekty, které měly realizovat 
globální granty regionálního 
rozsahu pro prioritní osu 1 
„Adaptabilita“. Za tímto účelem 
byly na Odboru EZ již od počátku 
nového programovacího období 
2007 – 2013 připravovány veš-
keré potřebné materiály, manuá-
ly a příručky a nastavovány pra-
covní procesy s cílem zajistit 
úspěšnou implementaci OP LZZ. 

∀� Odbor EZ v součinnosti 
s odborným garantem (odbor 
SV) také připravil návrh 
globálního grantu do oblasti 
podpory 1.1. „Zvýšení adap-
tability pracovní síly a kon-
kurenceschopnosti podniků 
OP LZZ“ a pracovní verzi 
tohoto návrhu představil dne 
24. 9. 2007 členům Rady pro 
rozvoj lidských zdrojů Králo-
véhradeckého kraje. Globální 
grant byl již téměř připra-
ven, když však v říjnu 2007 

došlo k dohodě mezi MPSV a 
Asociací krajů ČR, na základě 
které byly kraje vyjmuty 
z implementační struktury OP 
LZZ, konkrétně z pozic zpro-
středkujících subjektů. 

Bylo dohodnuto, že roli zpro-
středkujícího subjektu bude vy-
konávat MPSV a MPO a kraje 
budou působit pouze jako 
kontaktní a poradenské místo 
pro žadatele. 

∀� Předpokládá se, že by se 
zástupci kraje mohli účastnit 
výběrových komisí rozhodují-
cích o přidělení finanční pod-
pory konkrétním projektům a 
zvažuje se také otázka zapo-
jení kraje ve fázi realizace 
projektů, tzn. při monitoro-
vání a kontrole projektů 
realizovaných na území kra-
je.

Další formou zapojení kraje do OP 
LZZ je kromě globálních grantů také 
realizace vlastních projektů kraje, tzv. 
individuální projektů. Odborem SV 
jsou připravovány 4 individuálních 
projekty zaměřené do sociální oblasti 
(oblast podpory 3.1. OP LZZ). Jedná 
se o následující projekty:

∀� Individuální projekt SLUŽBY  -
Efektivně a inovativně k sociál-
nímu začleňování 

∀� Individuální projekt Rozvoj 

∀� Individuální projekt Romská 
integrace 

∀� Individuální projekt Vzdělávání

Projektové záměry všech výše uvedených projektů 
byly projednány a schváleny na zasedání Zastupitel-
stva Královéhradeckého kraje dne 13. 12. 2007 
usnesením č. ZK/25/1647/2007. Na základě  tohoto 
usnesení byla Rada Královéhradeckého kraje pověře-
na dopracovat uvedené individuální projekty kraje a 
předložit je v termínu výzvy na MPSV. 

∀� V současné době je situace v oblasti OP LZZ 
taková, že odbor EZ monitoruje aktuální stav a 
vývoj, sleduje vyhlašování výzev k předkládání 
projektů a poskytuje potencionálním žadatelům 
o finanční podporu z  OP LZZ aktuální informace 
a odborné konzultace k projektovým záměrům.

 Na základě dopisu RNDr. Petra Nečase, místopředse-
dy vlády a ministra práce a sociálních věcí (dopis č.j. 
2008/33337-725 ze dne 5. 5. 2008), byly nyní kraje 
požádány o spolupráci na přípravě globálního grantu 
v Prioritní ose 1 „Adaptabilita“. 

Kraje budou zapojeny do realizaci OP LZZ formou 
připomínkování návrhu globálního grantu a specific-
kých kritérií pro výběr projektů, by měla spolupráce 
kraje s MPSV probíhat ve formě účasti zástupců kraje 
v expertní skupině, která má za úkol dopracovat návrh 
globálního grantu.

Za odbor EZ je do této pracovní skupiny nomino-
ván Bc. Michal Török a za odbor SV Mgr. Jana 
Fiedlerová. Do budoucna se kromě výše uvedené 
spolupráce s MPSV očekává také zapojení zástupců 
kraje do procesu monitorování a kontroly projektů 
realizovaných na území kraje.

Ing. Lucie Kmošťáková
projektový manažer
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Operační program Rozvoj lidských zdrojů

Královéhradecký kraj je určeným 
Konečným příjemcem pro část 
opatření 3.3 Rozvoj dalšího pro-
fesního vzdělávání Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů 
v rámci grantového schématu 
(dále jen „GS“) Rozvoj kapacit 
dalšího profesního vzdělávání. 
Zastupitelstvo Královéhradecké-
ho kraje schválilo toto GS dne 
24. června 2004 usnesením č. 
30/1001/2004.

Na realizaci grantových pro-
jektů bylo alokováno dle Roz-
hodnutí č. 13/45 o poskytnutí 
dotace celkem 49 740 000,-
Kč a na administraci GS
3 740 642,- Kč.
V rámci grantového schématu 
CZ.04.1.03/3.3.08 Rozvoj kapa-
cit dalšího profesního vzdělávání 
se v Královéhradeckém kraji 
realizuje celkem 22 projektů
v celkové výši 48 884 462,- Kč 
(z této částky je 75% hraze-

no z ESF a 25% ze státního 
rozpočtu ČR). 

Program A
Většina projektů se zaměřuje na 
rozvoj vzdělávací nabídky dalšího 
profesního vzdělávání ve formě 
nových či inovovaných progra-
mů, využívání e-learningových 
metod, budování sítí vzděláva-
cích a výcvikových center či 
dotvoření systému informačních 
přehledů o nabídce dalšího pro-
fesního vzdělávání. Často 
v projektech dochází ke spolu-
práci podniků a vzdělávacích 
institucí při přípravě, realizaci 
a vyhodnocování vzdělávacích 
programů. 
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Do současné doby bylo podpoře-
no celkem 55 organizací a 808 
osob, které získaly jakoukoli 
formu podpory. Dalších 2 045 
osob bylo proškoleno 
v pilotním ověřování 
v podpořených vzdělávacích 
programech. Nově bylo také 
vytvořeno či inovováno 116 
vzdělávacích programů,
z nichž některé již získaly akre-
ditaci. Zároveň můžeme říci, že 
v průběhu roku 2007 došlo ke 
splnění kvantifikovaného cíle 
celého GS. To znamená, že 
jsou naplněny hodnoty moni-
torovacích ukazatelů, ke kte-
rým jsme se jako příjemci 
dotace na realizaci GS zavá-
zali. 

V průběhu programovacího 
období se pracovníci OEZ 
snažili a snaží poskytovat 
žadatelům a následně i pří-

jemcům co nejvíce aktuál-
ních informací—například 
formou seminářů (naposledy 
byl uspořádán seminář pro 
konečné uživatele dne 
3. 12. 2007 a dle vyplněných 
dotazníků byl hodnocen velmi 
kladně), a konzultací na KÚ i při 
fyzických kontrolách projektů. 

Ke dni 30. 4. 2008 ukončilo 
realizaci projektů 13 koneč-
ných uživatelů. Zbývajících 
9 konečných uživatelů by 
mělo ukončit realizaci pro-
jektů ke dni 30. 6. 2008. 
Poté budou mít 1 měsíc na 
předložení závěrečných monito-
rovacích zpráv. 

Zpráva o realizaci grantového schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ 

Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů – aktuální stav k 30. dubnu 2008

„V Královéhradeckém kraji se 
realizuje celkem 22 projektů v 
celkové výši 48 884 462 Kč“

Program B

Dalších 5 projektů, je zaměřen 
no na vzdělávání lektorů, konzul-
tantů, metodických a řídících 
pracovníků působících ve sféře 
dalšího profesního vzdělávání. 
V Královéhradeckém kraji jsou 
proškolování učitelé jazykové 
školy, univerzity, obchodní aka-
demie, Středního odborného 
u č i l i š t ě , nemocn i c e  a  t o 
v oblastech cizích jazyků, infor-
mačních technologií, řídících 
systémů ve stroj í renstv í 
a elektrotechnice či vzdělávání 
školitelů resuscitace

Na základě předložených žádostí o 
platbu od jednotlivých konečných 
uživatelů bylo od počátku realizace 
projektů do 30. 4. 2008 uznáno na 
způsobilých výdajích celkem 
31 226 639 Kč, z čehož vyplývá, 
že z celkově rozdělované částky 
Kč 48 884 462,-- bylo 
prokázáno na způsobilých 
výdajích prozatím cca 64 % .

Ke dni 30. 4. 2008 byly na MPSV, 
od počátku realizace projektů, 
předloženy Souhrnné žádosti o 
platbu dokladující způsobilé výdaje 
na celkovou částku 30 179 977 
Kč.

„bylo podpořeno 55 organizací a 
808 osob, 2045 osob bylo 

proškoleno a bylo vytvořeno 116 
vzdělávacích programů“
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Operační program Rozvoj lidských zdrojů—přehled projektů

Název subjektu Schválená částka na projekt Cíl projektu Stav projektu

Univerzita Hradec Králové 1 438 150 Kč
Vytvoření nového programu 

dalšího profesního vzdělávání v 
oboru spisové a archivní služby

realizován a ukončen

Centrum rozvoje Česká 
Skalice

2 503 742 Kč
Vytvoření a posílení kapacity 

Centra celoživotního vzdělávání 
Studnice

realizován a ukončen

Aperta, s.r.o., Liberec 1 724 000 Kč
Systematické vzdělávání 

zaměstnanců veřejné správy a 
realizován a ukončen

OKO - vzdělávací a rozvojové 
centrum

1 264 895 Kč
Vytvoření nebo inovace 

vzdělávacích programů v 
oblasti reklamy a marketingu

realizován a ukončen

Akademie J. A. Komenského  
oblast Jičín

1 283 560 Kč
Vytvoření nových vzdělávacích 
programů—rozšíření kvalifikace

realizován a ukončen

Tima s.r.o. Liberec 2 672 659 Kč 
Vytvoření a ověření 

vzdělávacího programu pro 
členy řídících orgánů MAS

realizován a ukončen

Regionální hospodářská 
komora Severovýchodních 

Čech
1 769 700 Kč 

Vytvoření a pilotní odzkoušení 
2 obecných vzdělávacích 

modulů poptávková řízení, 
jakost

realizován a ukončen

PROFI - MEN, v.o.s. 2 060 948 Kč

Tvorba 5 vzdělávacích modulů 
pro firmy i jednotlivce, 
zaměřených do oblastí 

nejslabší profesní přípravy

realizován a ukončen

Vladimír Šanovec, Sun School 828 600 Kč
Zvýšení odborné úrovně 
lektorů jazykové školy

realizován a ukončen

Univerzita Hradec Králové 1 427 400 Kč

Prohloubení odborných 
kompetencí pracovníků 

zabývajících se celoživotním 
vzděláváním dospělých

realizován a ukončen

Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu, o.p.s.

2 553 860 Kč
 Vytvoření 5 e-learningových 

specifických vzdělávacích 
programů pro veřejnou správu

realizován a ukončen

Svaz soukromých chovatelů 
koní 

2 892 400 Kč
Vytvoření vzdělávacího 
programu v chovu koní

realizován a ukončen

Fakultní nemocnice Hradec 
Králové

2 885 340 Kč
Příprava 5 modulů zaměřených 

na rozvoj komunikačních 
schopností lékařů a nelékařů

realizován a ukončen

Podorlické sdružení 
zaměstnavatelů

2 549 134 Kč
Shromáždění, zpracování a 

vyhodnocení informací z oblasti 
lidských zdrojů

 v realizaci
bude ukončen 30.6.2008

Obchodní akademie 
T.G.Masaryka, Kostelec nad 

Orlicí
2 187 400 Kč

Zvýšení kompetencí a 
odbornosti lektorů dalšího 

profesního vzdělávání 

v realizaci
bude ukončen 30.6.2008

Evropské vzdělávací centrum, 
s.r.o.

2 642 525 Kč

Vybudování e-learningového 
jazykového centra zaměřeného 
na obecné a profesní jazykové 

vzdělávání

v realizaci
bude ukončen 30.6.2008

Střední průmyslová škola, 
Trutnov

1 624 860 Kč

Příprava dlouhodobého, 
modulárního vzdělávacího 

kurzu pro počítačové 
specialisty

v realizaci
bude ukončen 30.6.2008

Střední škola - Podorlické 
vzdělávávací cetrum, 

Dobruška
2 661 261 Kč

Zmírnění nedostatku nových 
technicky kvalifikovaných 

absolventů

v realizaci
bude ukončen 30.6.2008

EDUMED s.r.o. 1 945 200 Kč 

Vytvoření skupiny školitelů 
specializovaných na oblast 

resuscitace a život 
zachraňujících úkonů

v realizaci
bude ukončen 30.6.2008

Středisko ekologické výchovy 
a etiky Rýchory

2 513 400 Kč
Vytvoření vzdělávacího 

programu pro poskytovatele 
poznávací a zážitkové turistiky

v realizaci
bude ukončen 30.6.2008

Univerzita Hradec Králové 5 068 628 Kč 

Zvýšení dostupnosti a kvality 
informací v oblastech nabídky a 
poptávky po dalším profesním 

vzdělávání 

v realizaci
bude ukončen 30.6.2008

Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové
2 386 800 Kč

Vyškolení lektorů z řad 
kvalifikovaných pracovníků 
firem a odborných učitelů 

v realizaci
bude ukončen 30.6.2008
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Operační program Rozvoj lidských zdrojů
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Obrázky z vybraných projektů v rámci 

grantového schématu Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů

Tvorba 5 vzdělávacích modulů pro firmy i jednot-
livce, zaměřených do oblastí nejslabší profesní 
přípravy - např. projektové řízení, procesní řízení, 
tvorba systému pravidel hodnocení zaměstnanců, 
vzdělávání vedoucích atd.

Příjemce dotace: Profi—Men v.o.s.

Vytvoření skupiny školitelů specializovaných na 
oblast resuscitace a život zachraňujících úkonů, 
kteří budou následně dále vzdělávat ostatní pra-
covníky sociálních a zdravotnických zařízení, 
místní samosprávy atd.

Příjemce dotace: EDUMED s.r.o.

Vytvoření nebo inovace vzdělávacích programů, 
které budou zaměřeny na oblast komunikace, 
reklamy, propagace a marketingu,  a jejich od-
zkoušení v pilotních modulech.

Příjemce dotace: OKO - vzdělávací a rozvojové centrum

Vyškolení lektorů z řad kvalifikovaných pracovní-
ků firem a odborných učitelů na území Králove-
hradeckého kraje v oblasti řízení a programování 
CNC strojů.

Příjemce dotace: Střední odborná škola a Střední od-
borné učiliště, Hradec Králové
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V rámci programu SROP zajišťuje 
odbor evropských záležitostí a 
mezinárodních vztahů KÚ Králo-
véhradeckého kraje činnosti spo-
jené s administrací grantových 
schémat (GS) v opatřeních 1.1, 
3.2, 4.1.2 a 4.2.2 SROP. Tyto 
činnosti zahrnují administraci 75 
projektů s celkovou alokací 
cca 150 mil. Kč.

Činnosti spojené s administrací 
projektů SROP budou ukončeny 
30.8.2008, kdy je zároveň termín 
pro předložení závěrečných sou-
hrnných žádostí u jednotlivých 
projektů GS SROP. Poté budou 
následovat činnosti spojené 
s realizací SROP ve 2 hlavních 
oblastech:

1. pravidelné setkávání analytic-
kého týmu pro řízení rizik akcí
ve čtvrtletních intervalech. Tým 
svolává odpovědný administrátor 
GS SROP a analytický tým pro 

řízení rizik akcí (jmenovaný na 
základě příkazu ředitelky KÚ č. 
25) plánuje dle provedených 
rozborů ex-post kontroly projek-
tů.

2. zajištění ex-post kontrol
projektů v době jejich udrži-
telnosti v souladu s Prováděcí 
směrnicí SROP. Cílem následné 
kontroly (ex-post) je porovnání 
obsahu konkrétní smlouvy o 
financování včetně jejich speci-
fických částí s výsledky realizace 
akce. Analytický tým pro řízení 
rizik akcí plánuje dle provede-
ných rozborů kontroly jeden rok 
od poslední splátky dotace a 
poté pět let od podpisu smlouvy, 
což je okamžik, kdy končí sledo-
vání akce. Kontrola na místě se 
uskuteční jen u akcí určených na 
základě analýzy rizik vypracova-
ných analytickým týmem. 
V souvislosti s realizací projektů 
není vyloučeno, že i po předlo-

žení závěrečné zprávy od koneč-
ných uživatelů budou dodatečně 
zjištěny podezření na nesrovna-
losti, které bude nutné hlásit a 
přijmout následná opatření 
k nápravě. Zároveň budou pro-
bíhat kontroly prováděné exter-
ními kontrolními orgány, kterým 
bude potřeba poskytnout sou-
činnost a všechny požadované 
informace a dokumenty. 

Výsledky realizace jednotlivých GS SROP na území Královéhradeckého kraje:

Opatření 1.1 Podpora podnikání 
∀� k 30.4.08 ukončeno 9 z celkového počtu 10 projektů
∀� k 30.4. 08 proplaceno 23 181 527 Kč, zbývá proplatit 5 234 001 Kč

Naplnění monitorovacích ukazatelů k 30.6. 2008:

Počet podpořených drobných 
podniků

Počet podpořených malých a 
středních podniků

Počet vytvořených hrubých 
pracovních míst

3 7 50

Opatření 3.2 Integrace obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel
∀� k 30.4.08 ukončeno 20 z celkového počtu 29 projektů
∀� k 30.4. 08 proplaceno 42 100 000 Kč, zbývá proplatit 13 600 000 Kč

Naplnění monitorovacích ukazatelů k 30.6.08:

Počet podpořených osob (klientů), kteří se zúčastnili 
programů zaměřených na sociální integraci Počet vytvořených hrubých pracovních míst

1963 41

Podopatření 4.1.2 Medializace Královéhradeckého kraje
∀� k 30.4.08 ukončeno 20 z celkového počtu 24 projektů
∀� k 30.4. 08 proplaceno 25 381 147 Kč, zbývá proplatit 5 852 699 Kč

Naplnění monitorovacích ukazatelů k 30.6.08:

Počet podpořených projektů 
zaměřených na informační a 

propagační kampaně

Počet podpořených projektů 
zaměřených na tvorbu 
propagačních materiálů

Počet nově propagovaných 
atraktivit cestovního ruchu

24 24 3

Podopatření 4.2.2 Medializace Královéhradeckého kraje
k 30.4.08 ukončeno 10 z celkového počtu 12 projektů
k 30.4. 08 proplaceno 11 178 791 Kč, zbývá proplatit 13 321 386 Kč

Naplnění monitorovacích ukazatelů k 30.6.08:

Počet vytvořených lůžek Počet vytvořených hrubých pracovních míst

346 35

„celkově bylo podpořeno 75 
projektů a bylo rozděleno více 

než 150 miliónů Kč“
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Medializace turistického regionu Krkonoše—
zajištění ucelené nabídky medializace turistického 
regionu Krkonoše—propagačních a informačních 
materiálů byly vydány turistické noviny 
„Krkonošská sezóna“ a materiál o cykloturistice 
„Krkonoše ze sedla kola“
Příjemce dotace: Krkonoše – svazek měst a obcí

Předmětem projektu je otevření „Centra ORION“, 
kde se budou pořádat cyklu seminářů pro rodiče 
handicapovaných dětí. Semináře jsou určeny pro 
cílovou skupinu osob dlouhodobě pečujících o 
nemohoucího člena rodiny.
Příjemce dotace: Občanské sdružení rodičů a přátel dětí 
s handicapem ORION 

Přístavba hotelu Beránek v Náchodě. Realizací 
projektu vznikla 3 nová pracovní místa dále byla 
rozšířena ubytovací kapacita a zmodernizována 
budova včetně recepce hotelu. 
Příjemce dotace: 

Vybudování nové technologie kalového hospodář-
ství—dopad projektu spočívá zejména v lepším 
čištění technologické vody a snížení zátěže na 
životní prostředí.
Příjemce dotace: Pískovce, s.r.o., Broumov

Ukázky úspěšně realizovaných projektů 



Dotační zpravodaj je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Monitorovací systém pro krajské dotační programy

Oddělení technické podpory a 
publicity je garantem ve věci 
nastavení elektronických žádostí 
pro krajské dotační programy do 
aplikace Benefit a Monit. V roce 
2007 byly vyhotoveny pilotní 
elektronické žádosti pro dotační 
programy z oblasti volnočaso-
vých aktivit a mezinárodní spo-
lupráce. 

V dubnu 2008 pod koordinací 
oddělení TPP proběhli první dvě 
konzultační schůzky týkající se 
nastavení elektronických žádostí 
do aplikace Benefit. 
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Žádosti o dotaci se podávají prostřednictvím 
webové aplikace "Benefit7". 

https://benefit.kr-kralovehradecky.cz/

Jednání se účastnili zástupci 
všech zainteresovaných odborů. 
Na jednotlivých jednáních byli 
zaměstnanci KÚ seznámeni s 
funkčností aplikace Benefit 7 a 
dále se upravili některé nejas-
nosti v žádostech, tak aby mohla 
být funkčnost aplikace Benefit 
využita na maximum. 

Předpokládané spuštění prvních 
tzv. beta verzí se plánuje na 
konec června 2008, kdy bude 
opět provedena upřesňující kon-
zultace ze strany TESCO SW a.s. 
a zároveň předvedena funkčnost 
elektronických žádostí. 

Na podzim tohoto roku bude pro 
pracovníky KÚ zorganizováno 
školení aplikace MONIT v které 
se budou projektové žádosti o 
finanční podporu z krajského 
rozpočtu administrovat. 

Je třeba si uvědomit, že výše 
popsaná činnost si vyžaduje 
vysokou koordinaci s odvětvový-
mi odbory KÚ a s firmou TESCO 
SW a.s., která by měla vyústit k 
hladkému spuštění nového elek-
tronickému systému zadávání 
projektových žádostí již příští 
rok 2009.

Propagační aktivity oddělení TPP

Oddělení technické podpory a 
publicity má nezastupitelnou roli 
v oblasti nastavení propagačních 
aktivit v rámci technické pomoci 
Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, tech-
nické pomoci Přeshraniční spolu-
práce ČR—PR a částečně i tech-
nické pomoci v rámci FM/EHP 
Norsko. 

Dosud hmatatelně nastavené 
propagační aktivity v rámci OP 
VK:

1) organizace seminářů v okres-
ních městech ke příležitosti vy-
hlášení průběžných výzev do 
g l o b á l n í c h  g r a n t ů  KHK 
(občerstvení, pronájem sálů)

2) organizace a spuštění mediál-
ní kampaně v regionálních rádi-
ích 

3) inzerce v regionálním tisku o 
vyhlášení průběžných výzev do 
globálních grantů KHK

4) inzerce v tiskovinách okres-
ních měst včetně statutárního 
města Hradec Králové a čtvrtlet-
níku U nás v kraji

5) výroba propagačních předmě-
tů určené pro účastníky seminá-
řů (tužky, desky) 

6) výroba banneru na semináře, 
který splňuje pravidla publicity 
ESF a OP VK

7) úprava vizuálního vzhledu 
prezentací určených na semináře

8) výroba vizitek pro pracovníky 
implementační struktury OP VK

9) příprava, návrh a tisk propa-
gačních letáků pro OP VK a PS 
ČR—PR

10) příprava a návrh dopisního 
papíru, který se bude využívat 
pro komunikaci s žadateli popř. 
příjemci finanční podpory OP VK

11) koordinace tiskové konferen-
ce pro OP VK ve spolupráci s 
tiskovým oddělením KÚ

Oddělení technické podpory a 
publicity je administrátorem 
projektů technické pomoci v 
rámci OP VK, PS ČR-PR, FM/EHP 
Norska a OP RLZ. 

V rámci OP VK se předpokládá 
do roku 2011 administrace 5 
projektů TP. Celková alokace na 
projekty bude cca 22 000 000 

V rámci PS ČR— PR se předpo-
kládá 1 projekt TP. 

Z projektů technické pomoci je 
zajištěna administrativní kapaci-
ta a dále náklady na propagační 
aktivity a organizaci seminářů.

Další činnost Odboru evropských záležitostí a mezinárodních 
vztahů

Řízení projektů technické pomoci

Projektové řízení s sebou přináší 
kompletní činnost od napsání 
projektu přes jeho administraci 
až po finanční řízení a ukončení 
projektu. 
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Konzultační činnost

Oddělení technické podpory a 
publicity je zároveň i konzultač-
ním místem pro všechny zájem-
ce o finanční podporu z jakých-
koliv možných dotačních titulů. 

Konzultační činnost spočívá v 
následujících činnostech:

1) komunikace s cílovým klien-
t e m  p o m o c í  f o r m u l á ř e 
„projektový záměr“ - zájemce 
zašle vyplněný projektový záměr 
a pracovník KÚ mu zašle odpo-
věď s uvedenou možností finanč-
ního zdroje
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2) domluvená schůzka s klien-
tem, který se těžko orientuje v 
oblasti dotací a potřebuje odbor-
nou pomoc

3) konzultace s klienty při pří-
pravě projektů, zadávací řízení, 
stavební dokumentace, správné 
nastavení projektu, tak aby byl 
správně ohodnocen apod.—tím 
je zajištěno podávání kvalitně 
připravených projektů

Analýza absorpční kapacity KHK

Oddělení technické podpory a 
publicity disponuje centrální 
databází projektových záměrů z 
Královéhradeckého kraje. Sběr 
záměrů probíhá prostřednictvím 
formuláře, který je volně do-
stupný na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje #
Evropská unie #� Projektový 
záměr, odkaz zde. 

V současné době je možné z 
databáze provádět datové výstu-
py, které umožní získat přehled 
o potřebách jednotlivých obcí a 
měst, které potřebují pro svůj 
rozvoj finanční prostředky ze 
strukturálních fondů EU (viz. 
obrázek). 

V příloze naleznete ukázku mož-
ného výstupu ze spravované 
databáze.

V databázi se k 30. dubnu 2008 
nachází 2 183 projektových 
záměrů, které jsou posbírány z 
několika zdrojů (regionální ma-
nažeři, Regionální rada, CEP a 
OEZ).

Oddělení technické podpory a 
publicity připravuje do budoucna  
vytvoření nového způsobu sběru 
projektových záměrů. Tento 
nový způsob by měl monitorova 
t projektový záměr od jeho po-
dání na OEZ pomocí formuláře 
přes jeho podání do webové 
aplikace Benefit 7 a úspěšné 
schválení projektu až po ukonče-
ní projektu. Tím bude získán 
kompletní přehled a smyslupl-
nost zařazování projektových 

záměrů do různých zdrojů finan-
cování. 

V současné době hledáme opti-
mální technické řešení jak pro-
pojit projektové záměry s data-
bází předložených žádostí do 
aplikace Benefit 7.

Správa webových stránek odboru

Odbor evropských záležitostí a 
mezinárodních vztahů připravuje  
nové webové stránky tzv. 
d o m é n u  3 .  ř á d u 
w w w . d o t a c e . k r -
kralovehradecky.cz,  které 
budou na jedné straně plně 
respektovat jednotný vzhled 
webových stránek Královéhra-
deckého kraje a na druhou stra-
nu budou svoji strukturou zcela 
odlišné od stránek ostatních 
odborů KÚ. Předpokládané pře-
klopení stávajících stránek na 
nové je naplánováno na konec 
června 2008.

Na těchto stránkách uživatelé 
internetu naleznou, stejně jako v 
současné době, ale v přehledněj-
ší formě, aktuální a ucelené 
informace o problematice struk-
turálních fondů EU, komunitár-
ních programů, FM/EHP Norska a 
dalších dotačních titulů  

Tímto krokem se OEZ snaží jít 
cestou poskytnout žadatelům 
popř. příjemcům finanční podpo-
ry maximálně transparentní 
servis s kvalitní vypovídající 
hodnotou.  

Nové stránky odboru budou 
obsahovat:

∀� aktuální informace z oblasti 
strukturálních fondů EU

∀� aktuální informace o OP VK a 
vyhlášených výzvách

∀� informace o dalších OP včetně 
odkazů na prováděcí doku-
menty 

∀� manuály, návody a příručky 
pro žadatele, příjemce

∀� informace o legislativních změ-
nách

∀� informace o seminářích, konfe-
rencích apod.

∀� přehledné rozcestníky, které 
pomohou široké veřejnosti 
získat větší přehlednost v této 
oblasti

∀� a další nástroje, které pomů-
žou v lepší orientaci v proble-
matice strukturálních fondů EU
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Toto číslo pro vás 
připravil tým 
pracovníků Odboru 
evropských záležitostí 
a mezinárodních 
vztahů.

V případě dotazů, námětů či připomínek k Dotačnímu 
zpravodaji kontaktujte pracovníka odboru EZ:


